ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 05.08.2020

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали:
Глава администрации Березовского городского округа, председатель комиссии Е.Р. Писцов;
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Метельникова;
Члены комиссии:
И.о. начальника отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа И.В. Забелин;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Начальник отдела по дорожной деятельности МКУ «Благоустройство и ЖКХ» JI.B. Крылов;
Коммерческий директор подрядной организации ООО «ЛЕВ» А.Л. Голицын;
Исполнительный директор подрядной организации ОООСУ «Арсенал» Д.В. Гаренских.

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.
Слушали:
А.В. Еловикова -  заместителя главы администрации Березовского городского округа.
Решили:
1.Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.

2.0 предоставлении информации о планируемом освоении средств бюджета в 2020 году, в целях
заключения дополнительного соглашения и перечисления субсидии из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в
рамках государственной программы Свердловской области на формирование современной
городской среды на 2020 год, на объектах благоустройства, реализуемых в 2020 году на
территории Березовского городского округа, согласно заседания межведомственной комиссии
Свердловской области по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Свердловской области» национального проекта
«Жилье и городская среда» от 03.08.2020.
Слушали:
Е.Р. Писцов -  заместителя главы администрации Березовского городского округа.
Решили:
2.1.Рекомендовать представителям подрядных организаций предоставить информацию в адрес
администрации Березовского городского округа о планируемом освоении средств бюджета на
2020 год, с учетом заключенных муниципальных контрактов, в дополнении к согласованному
графику выполнения работ на текущий год, с указанием сроков выполнения работ по
комплексному благоустройству объектов, в срок до 12:00 часов 17.08.2020 года.
2.2.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа предоставить
информацию в адрес Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области о планируемом освоении средств бюджета на 2020 год, с учетом

заключенных муниципальных контрактов, в дополнении к согласованному графику выполнения
работ на текущий год, с указанием сроков выполнения работ по комплексному благоустройству
объектов, в срок до 20.08.2020 года.

Секретарь комиссии С.В. Метельникова